
Uchwała Nr XXXIX/294/21 

Rady Miejskiej w Pyrzycach  

z dnia 09 lipca 2021 r. 

 

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum 

Ludowego 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co 

następuje: 

 

 § 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 02 marca 2021 roku dotyczącej opinii w sprawie 

przeprowadzenia Referendum Ludowego  nie uwzględnia się wniesionej petycji z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                                   Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXIX/294/21 

Rady Miejskiej w Pyrzycach  

z dnia 09 lipca 2021 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 02 marca 2021 r. do Rady Miejskiej w Pyrzycach wpłynęła petycja (BRM.152.9.2021) 

wniesiona przez Zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, dotycząca opinii w sprawie 

przeprowadzenia Referendum Ludowego.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonej analizie petycji 

wywnioskowała, iż w kwestii podjęcia uchwały dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia 

Referendum Ludowego rada gminy nie może zająć pozytywnego stanowiska. 

 Rada może podejmować uchwały w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach 

publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów 

(art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). Ponadto zgodnie z art. 18 

wymienionej ustawy, do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 

w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. reguluje tryb 

przeprowadzania referendum ogólnokrajowego. Postulaty o przeprowadzenie referendum 

w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa należy kierować do organów zajmujących 

się tego typu  działaniami. 

 Komisja uznaje, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się w zakresie 

kompetencji rady, w związku z powyższym Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do 

Rady Miejskiej w Pyrzycach o nieuwzględnienie wniesionej petycji. 

 


